The act of watching, of surveillance, is by nature covert and purposeful, and it violates personal space, making public what would be private. The knowledge of being watched inhibits an individual's choices and actions. In this sense private does not mean secret, but personal, intimate, and exclusive—in other words, not public. It can be particularly invasive and divisive because of its unknown qualities. The fear of being watched reveals a power differential as the object has no control over its perceived image, while the viewer acts as the agent. Denying the gaze its object reverses the agent and control of access. Nippert-Eng argues that as humans, we are programmed to watch others: “This is what our species does. We look—wherever we can, whenever we can, and at whomever and whatever we can.”⁴⁶ The cases judged by the assize demonstrate that Nippert-Eng's statement was just as true in the Middle Ages as it is today.

puram 7 perpetuam elemosinam per quondam Reges Anglie progenitores Regis nunc sine quo non possunt dictam terram in iudicamentum deducere. 7 petunt quod assisa nullum faciat iudicamentum in preiudicium liberi tenementi dei ecclesie decani 7 capituli predictorum 7 cetera. Et Robertus de Stanndone venit et defendit vim ut supra. Et dicit quod Willelmus de Hottohesathere de quo dicti fratres queruntur mortuus est. Profert tamen quamdam cartam per quam liquet expresse quod liberum tenementum feodum 7 ius tenementi de quo fratres queruntur est mere ipsius Roberti 7 cetera. Et petit idem Robertus quod assisa non faciat iudicamentum in preiudicium liberi tenementi sui 7 cetera. Et frater Henricus et alii fratres dicunt quod non petunt ius liberi tenementi ipsorum Decani Capituli 7 magistri Roberti 7 cetera. Sed petunt quod per assisam deducantur ad reficiendam claustram suam secundum legem 7 consuetudinem Civitatis ita quod inde eis malum ulterius non eueniat 7 cetera. Et petunt iudicamentum assise 7 cetera. Et quia Decanus et Capitulum 7 magister Robertus factum non ostendunt per quod dicti frater henricus et alii fratres dictam claustram sine sumptibus reparare debeant 7 cetera. Nec dicti frater henricus et alii fratres aliquod factum non ostendunt per quod dicti Decanus et Capitulum 7 magister Robertus sumptibus suis debeant dictam claustram reparare. Ideo constitutum est quod si dicte partes velint de lapide claustram construere in communi quod illam construant super terram communem suam et communibus sumptibus 7 quod murus communis remaneat partibus 7 cetera. Vel quod una pars terram inueniat reliqua uero pars murum lapideum construat sumptibus suis propriis 7 murus partibus communis remaneat 7 cetera. Et quod uno modo uel alio qualiter partes per se concordauerint de claustra predicta facienda quod ipsam dicte partes perficiant infra xl dies proximo sequentes 7 cetera. Et si una pars uel alia dictam claustram illam partem sibi inde contingentem infra dictos xl dies debito modo non perfecerit dictum est vicissim quod illam facere ut predictum est sumptibus partis renitentis 7 cetera. Et nichilominus ab ipsa capiat xl s pro contemptu 7 cetera. Salua utrique parti accione de terra sua acquirenda que de iure ei competi 7 cetera.